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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali trzech
warszawskich notariuszy. To efekt
wielowątkowego śledztwa w sprawie
wyprowadzania pieniędzy i nieruchomości ze
spółek zagrożonych upadłością. Postępowanie
nadzoruje Prokuratura Regionalna w Łodzi.

24 marca 2026 r. funkcjonariusze Delegatury CBA w Łodzi zatrzymali trzy osoby,
dwie kobiety oraz mężczyznę na terenie Warszawy i okolic. W ramach wykonywanych
czynności przeszukano miejsca pracy notariuszy oraz zabezpieczono materiał
dowodowy w postaci obszernej dokumentacji związanej z wypłatą depozytów
notarialnych.

Przekroczenie uprawnień przez funkcjonariuszy publicznych

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Łodzi prowadzą wielowątkowe postępowanie
przygotowawcze w sprawie m.in. nielegalnej działalności zorganizowanej grupy
przestępczej, która polegała na uszczupleniach podatkowych z tytułu podatku VAT
oraz podatku od czynności cywilnoprawnych, wyprowadzaniu pieniędzy i
nieruchomości ze spółek oraz praniu brudnych pieniędzy. Podstawowym celem
działania grupy było pozyskanie w sposób nielegalny środków, nieruchomości i
innego mienia z podmiotów zagrożonych upadłością. Miały być one następnie
transferowane do spółek zależnych od osoby będącej kierownikiem grupy
przestępczej. Łączna kwota środków pieniężnych będących przedmiotem
przestępstwa wynosi około 200 mln zł.

Jednym z wątków prowadzonego śledztwa jest ukrywanie środków finansowych przez
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notariuszy, którzy są powiązani z członkami wyżej wspomnianej zorganizowanej
grupy przestępczej. Według ustaleń śledczych zatrzymani w ramach prowadzonych
przez siebie kancelarii notarialnych, przekroczyli swoje uprawnienia poprzez
przyjmowanie środków pieniężnych w postaci depozytów notarialnych. Przedmiotowe
depozyty nie były związane z żadną czynnością notarialną. Działania miały na celu
ukrycie środków przed wierzycielami. Środki były następnie w sposób nieuprawniony
transferowane na osobiste rachunki bankowe notariuszy bądź innych
nieuprawnionych osób w celu osiągnięcia korzyści majątkowej dla zatrzymanych oraz
depozytariuszy. Łącznie w latach 2016 oraz 2019-2020 dokonane zostały przez
zatrzymanych nieuprawione czynności notarialne na łączną kwotę kilkudziesięciu
milionów złotych.

Zarzuty i środki zapobiegawcze

Zatrzymani zostali przewiezieni do Prokuratury Regionalnej w Łodzi, gdzie usłyszeli
zarzut przekroczenia uprawnień przez funkcjonariuszy publicznych w celu
osiągnięcia korzyści majątkowej.

Prokurator zastosował wobec podejrzanych środki zapobiegawcze w postaci
poręczenia majątkowego oraz zakazu opuszczania kraju. Dwójce podejrzanych
zatrzymano również paszporty.

Sprawa jest rozwojowa

Jest to druga realizacja w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym.
Dotychczas łącznie 18 osób usłyszało zarzuty. Sprawa ma charakter rozwojowy.
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